“Catacaos, Capital Artesanal de la Region Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

Rz “Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDC/CS -PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE TRES ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA LOS POZOS TUBULARES
SAN PABLO, EL MORANTE Y CUMBIBIRA DEL DISTRITO DE CATACAQS

ITEMS N° 01, 02 Y 03

En el Distrito de Catacaos, siendo las 10:46 horas del dia 01 de agosto del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; el Organo Encargado de las Contrataciones se reunen los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial Municipal N° 408-2024-MDC, de fecha 24 de
junio del 2024, para conducir el Procedimiento de Seleccion Licitacion Publica N° 01-2024-MDC-CS
(Primera Convocatoria), cuyo objeto es la Adquisicion de tres electrobombas sumergibles para los
pozos tubulares San Pablo, EI Morante y Cumbibira del distrito de Catacaos”, con un valor referencial
de S/ 754,097.04 (setecientos cincuenta y cuatro mil noventa y siete con 04/100 Soles), los mismos que
a continuacion se detallan:

* Ing. Aldo Joel Garcia Campos (Presidente),
* Ing. Luis Miguel Periche Pacherrez (Miembro),
+ Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

*/ En el presente acto, participa como Primer Miembro el Ing. Luis Miguel Periche Pacherrez, en
reemplazo del Miembro Titular, tras la renuncia del Adriam Giancarlo Machado Castillo.

El presidente del Comité de Seleccion manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder

con la Admision, evaluacion y calificacion de Ofertas, y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

O/ . REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes a la LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDC/CS, observando
que se han registrado los siguientes participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de registro en

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 2024-07-12 01:33:03.0 Valido
2 10703730359 | PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 2024-07-01 21:21:18.0 Valido

3 20429773220 EQUIPOS Y MAQUIN. RENZKAR S.A.C. 2024-06-29 16:24:22.0 Valido

4 20508425091 IFLUTECH S.A.C. 2024-07-08 15:25:48.0 Valido
5 20510956185 CORPORACION HIDRAULICA S.A.C. 2024-07-17 13:13:44.0 Valido
6 20512671251 REMAVISA S.A. 2024-07-25 11:51:05.0 Valido
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HIDROMEC INGENIEROS SOCIEDAD

-07- :55:65. Vali
7 20514001783 ANONIMA CERRADA 2024-07-10 17:55:55.0 alido
SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI . -
8 20542625741 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-07-04 19:58:39.0 Valido
INGEODRILLING SOCIEDAD ANONIMA o
-07- :39:02. Val
9 20573073666 CERRADA 2024-07-08 09:39:02.0 alido
10 20600628144 QH GROUP SERVICE S.A.C. 2024-07-09 18:07:10.0 Valido
11 20600667875 HAN FLOW S.A. 2024-06-27 15:17:57.0 Valido
12 20600710789 INDUCOM PERU S.A.C. 2024-07-02 15:40:02.0 Valido
13 20601641322 G TOWERS GROUP PERU S.A.C. 2024-07-11 09:08:29.0 Valido
GRUPO LYS MUBARAK EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD . .
20601790743 LIMITADA - GRUPO LYS MUBARAK 2024-07-24 14:29:17.0 Valido
E.LR.L.
WATER UTILITY SOCIEDAD ANONIMA e -
15 20601822793 CERRADA - WATER UTILITY SAC. 2024-06-30 19:19:36.0 Valido
INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE .
16 20602522998 DAVIDEIRL. 2024-06-29 07:53:24.0 Valido
MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD .
20604234035 ANONIMA CERRADA 2024-06-27 19:48:58.0 Valido
CR CONSTRUCT
20607876577 EIRL UGTORES ' CONSULTORES 2024-07-04 08:32:02.0 Valido
19 20610522646 BLUR INMOBILIARIA S.A.C. 2024-07-22 10:48:35.0 Vélido
20 20610837558 DOMINGUEZ & L CONSTRUCTOR E.I.R.L. | 2024-07-24 14:05:51.0 Valido

7 XA
WMRTE Ae N7\

S¢ verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado
~_//<un Unico postor; segun detalle:

~———

PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA
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CONSORCIO
1 20605141723 | GRUPO 1/07/2024 20:16:46 31/07/2024 20:28:09 Valido
CATACAOS
2 20512671251 | REMAVISA SA. 31/07/2024 20:58:25 31/07/2024 21:00:23 Valido
lll.  ADMISION DE OFERTAS

El' Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segin detalle
siguiente:

CONSORCIO GRUPO
CATACAOS

(Integrado por DOMINGUEZ
& L CONSTRUCTOR E.ILR.L

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CMPLE).

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.

1 con RUC N° q20610837558 y contemdaf en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. | ADMITIDA
GRUPO LYS MUBARAK (AnExe N.3) (CUMRLE])
\ E.LR.L con RUC N°
l 20601790743) e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) (CUMPLE)
/
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°
5) (CUMPLE).
g) El precio de la oferta en SOLES. Anexo N° 6. (CUMPLE).
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).
RENAUSR & c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del |NO ADMITIDA
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(Anexo N° 3) (NO CUMPLE)

NO ACREDITA: el Certificado o carta de fabrica que indique el doble
aislamiento del motor firmado por el fabricante, requisito previsto en
las paginas 04, 10 y 16 de las bases integradas.

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) (CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°
5) (NO CORRESPONDE).

g) El precio de la oferta en SOLES. Anexo N° 6. (NO CUMPLE).
El Anexo no corresponde al establecido para el Sistema de Suma
Alzada, previsto en las bases administrativas.

IV.  EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento.

El Comité de Seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la seccion especifica
de las bases a la Oferta calificada, obteniéndose el siguiente resultado:

ITEM N° 01: EQUIPO DE BOMBEO PARA EL CENTRO POBLADO DE SAN PABLO

NOMBRE O RAZON SOCIAL
CONSORCIO GRUPO CATACAOQOS
FACTOR DE EVALAUCION OFERTADO PUNTAJE
A) PRECIO S/276,816.00 50
B) PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES 3 DIAS 40
C) CAPACITACION 24 horas lectivas 10
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION MYPE 0
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION 100
ORDEN DE PRELACION 1°
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ITEM N° 02: EQUIPO DE BOMBEO PARA EL CENTRO POBLADO DE CUMBIBIRA

NOMBRE O RAZON SOCIAL
CONSORCIO GRUPO CATACAOS

FACTOR DE EVALUACION OFERTADO PUNTAJE
A) PRECIO S/ 256,858.32 50
B) PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES 3 DIAS 40
C) CAPACITACION 24 horas lectivas 10
PUNTAJE TOTAL 100
BONIFICACION MYPE 0
P 100
UNTAJE TOTAL CON BONIFICACION
10

ORDEN DE PRELACION

ITEM N° 03: EQUIPO DE BOMBEO PARA EL CENTRO POBLADO EL MORANTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL
CONSORCIO GRUPO CATACAOS

FACTOR DE EVALUACION OFERTADO PUNTAJE
S/217,422.72 50
- A) PRECIO
t B) PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES 3DIAS 40
24 horas lectivas 10
C) CAPACITACION
100
PUNTAJE TOTAL
0
BONIFICACION MYPE
100
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION
10

ORDEN DE PRELACION

V.  CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede a VERIFICAR los documentos referidos a los requisitos de calificacion
del postor, ello de conformidad con el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases

y de conformidad con el articulo 75 del Reglamento.
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Monto Facturado por S/ 150,000

CONSORCIO GRUPO
CAPACIDAD LEGAL CATACAOS
A) HABILITACION
Requisitos:
a) El proveedor no debe estar impedido de contratar con el Estado. | CUMPLE
b) El proveedor debe ser del rubro y su actividad econdmica debe | CUMPLE
estar vinculada al objeto de la convocatoria
c) Carta compromiso de venta por el fabricante. CUMPLE
B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPCIALIDAD
iTEM N° 01: EQUIPO DE BOMBEO PARA EL CENTRO POBLADO DE
SAN PABLO
Monto Facturado por S/ 150,000.00 CUMPLE
ITEM N° 02: EQUIPO DE BOMBEO PARA EL CENTRO POBLADO DE
CUMBIBIRA
Monto Facturado por S/ 150,000 CUMPLE
ITEM N° 03 EQUIPO DE BOMBEO PARA EL CENTRO POBLADO EL
MORANTE
CUMPLE

VL.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA OFERTA.

Acto seguido el Comité de Seleccion procede al otorgamiento de la Buena Pro, conforme al siguiente
detalle:

El Comité de Seleccion procede al Otorgamiento de la Buena Pro al Postor CONSORCIO GRUPO
CATACAOS (Integrado por DOMINGUEZ & L CONSTRUCTOR E.LR.L con RUC N° 20610837558 y
GRUPO LYS MUBARAK E.I.R.L con RUC N° 20601790743), conforme al siguiente detalle:

iTEM N° 01: EQUIPO DE BOMBEO PARA EL CENTRO POBLADO DE SAN PABLO, cuyo
monto ofertado asciende a S/ 276,816.00 (doscientos setenta y seis mil ochocientos

dieciséis con 00/100 Soles).

ITEM N° 02: EQUIPO DE BOMBEO PARA EL CENTRO POBLADO DE CUMBIBIRA, cuyo monto
ofertado asciende a S/ 256,858.32 (doscientos cincuenta y seis mil ochocientos cincuenta

y ocho con 32/100 Soles)

ITEM N° 03 EQUIPO DE BOMBEO PARA EL CENTRO POBLADO EL MORANTE, cuyo monto
ofertado asciende a S/ 217,422.72 (doscientos diecisiete mil cuatrocientos veintidés con

72/100 Soles).
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Otorgamiento de la Buena Pro para el procedimiento de seleccion Licitacién Publica N° 01-2024-
MDC/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la “Adquisicion de tres electrobombas sumergibles
para los pozos tubulares San Pablo, El Morante y Cumbibira del distrito de Catacaos”. items N° 01,02y
03, por lo tanto, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 11:45 horas se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion.

(Presidente)

iguel Periche Pacherrez Lic. Cinthig j

(Miembro)
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